5
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.09.2024 г.
	№
	252-П/АДМ

	г.Златоуст

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 18.11.2022 г.
№ 505-П/АДМ «Об утверждении муниципальной программы Златоустовского городского округа «Развитие физической культуры и спорта
в Златоустовском городском округе»

В соответствии с решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 21.12.2023 г. № 58-ЗГО «О бюджете Златоустовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
(в редакции от 02.07.2024 г. № 28-ЗГО), в целях уточнения целевых показателей и объема финансирования муниципальной программы Златоустовского городского округа «Развитие физической культуры и спорта в Златоустовском городском округе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 18.11.2022 г. № 505-П/АДМ
«Об утверждении муниципальной программы Златоустовского городского округа «Развитие физической культуры и спорта в Златоустовском городском округе» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1) Строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» паспорта муниципальной программы дополнить пунктом 25 следующего содержания:
«25) количество спортивных школ и физкультурно-спортивных организаций, в которые поставлены новые спортивные оборудования
и инвентарь.»;
2) Строку «Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: _Hlk125822297]Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 1 828 151,61 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета - 1 542 667,71 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета - 276 534,30 тыс. рублей;
- за счет средств федерального бюджета - 8 949,60 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:
	[bookmark: _Hlk125821140]Год
	Всего,
тыс. рублей
	Местный бюджет,
тыс. рублей
	Областной бюджет,
тыс. рублей
	Федеральный бюджет,
тыс. рублей

	2023
	603 117,71
	544 722,11
	51 703,20
	6 692,40

	2024
	472 277,70
	456 713,50
	13 307,00
	2 257,20

	2025
	283 229,90
	270 522,90
	12 707,00
	-

	2026
	469 526,30
	270 709,20
	198 817,10
	-

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по подпрограммам составляет:
1) подпрограмма «Златоустовский городской округ - территория здорового образа жизни»:
2023 год - 171 473,4 тыс. рублей;
2024 год - 53 273,40 тыс. рублей;
2025 год - 36 349,40 тыс. рублей;
2026 год - 222 645,80 тыс. рублей.
Всего по подпрограмме 483 742,00 тыс. рублей.
2) подпрограмма «Развитие и содержание учреждений
в области спорта»:
2023 год - 431 644,31 тыс. рублей;
2024 год – 419 004,30 тыс. рублей;
2025 год - 246 880,50 тыс. рублей;
2026 год - 246 880,50 тыс. рублей.
Всего по подпрограмме: 1 344 409,61 тыс. рублей

»;
3) таблицу 1 пункта 18 раздела 8 муниципальной программы дополнить пунктом 25 следующего содержания:
«
таблица 1
	[bookmark: _Hlk127718084]№ п/п
	Наименование индикативного показателя
	Единица измерения
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	Показатели социально-экономического развития

	[bookmark: _Hlk175146837]25
	[bookmark: _Hlk175140941]количество спортивных
школ и физкультурно-спортивных организаций,
в которые поставлены новые спортивные оборудования
и инвентарь
	единиц
	0
	6
	6
	6
	Создание условий для развития массовой физической культуры, профессионального спорта

»;
4) пункт 17 таблицы 1 раздела 8 муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

«
таблица 1
	№ п/п
	Наименование индикативного показателя
	Единица измерения
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	Показатели социально-экономического развития

	17
	количество учреждений,
в зданиях которых проведены ремонты
и противопожарные мероприятия
	единиц
	6
	7
	5
	5
	Создание условий для развития массовой физической культуры, профессионального спорта

»;
5) пункт 21 раздела 9 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«21. Обеспечение муниципальной программы по годам:
таблица 2
	Год
	Всего,
тыс. рублей
	Местный бюджет,
тыс. рублей
	Областной бюджет,
тыс. рублей
	Федеральный бюджет,
тыс. рублей

	2023
	603 117,71
	544 722,11
	51 703,20
	6 692,40

	2024
	472 277,70
	456 713,50
	13 307,0
	2 257,20

	2025
	283 229,90
	270 522,90
	12 707,00
	-

	2026
	469 526,30
	270 709,20
	198 817,10
	-

»;
6) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение);
7) в приложение 2 к муниципальной программе внести следующие изменения:
7.1) Строку «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы «Златоустовский городской округ - территория здорового образа жизни» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансовых ресурсов подпрограммы
	Источником финансирования мероприятий подпрограммы являются средства бюджета Златоустовского городского округа, федерального
и областного бюджета.
[bookmark: _Hlk126251647][bookmark: _Hlk175141197]Общий объем финансирования подпрограммы
в 2023-2026 годах составит 483 742,00 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам:
	[bookmark: _Hlk126251678]Год
	Всего,
тыс. рублей
	Местный бюджет,
тыс. рублей
	Областной бюджет,
тыс. рублей
	Федеральный бюджет,
тыс. рублей

	2023
	171 473,40
	120 970,10
	43 810,90
	6 692,40

	2024
	53 273,40
	47 681,50
	3 334,70
	2 257,20

	2025
	36 349,40
	33 614,70
	2 734,70
	-

	2026
	222 645,80
	33 801,00
	188 844,80
	-

»;
7.2) пункт 12 раздела V подпрограммы «Златоустовский городской
округ - территория здорового образа жизни» изложить в следующей редакции:
«12. Общий объем финансирования подпрограммы в 2023-2026 годах составит 483 742,00 тыс. рублей.
Объём финансирования по годам:
таблица 2
	Год
	Всего,
тыс. рублей
	Местный бюджет,
тыс. рублей
	Областной бюджет,
тыс. рублей
	Федеральный бюджет,
тыс. рублей

	2023
	171 473,40
	120 970,10
	43 810,90
	6 692,40

	2024
	53 273,40
	47 681,50
	3 334,70
	2 257,20

	2025
	36 349,40
	33 614,70
	2 734,70
	-

	2026
	222 645,80
	33 801,00
	188 844,80
	-

»;
8) в приложение 3 к муниципальной программе внести следующие изменения:
8.1) строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие и содержание учреждений в области спорта» дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) количество спортивных школ и физкультурно-спортивных организаций, в которые поставлены новые спортивные оборудования
и инвентарь.»;
8.2) строку «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие и содержание учреждений в области спорта» изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: _Hlk125821825]Объемы
финансовых ресурсов
подпрограммы
	Источником финансирования мероприятий подпрограммы являютсясредства бюджета Златоустовского городского округа, федерального
и областного бюджета.
[bookmark: _Hlk155868794]Общий объем финансирования подпрограммы
в 2023-2026 годах составит 1 344 409,61 тыс. рублей.
Объём финансирования по годам:
	[bookmark: _Hlk125822194]Год
	Всего,
тыс. рублей
	Местный бюджет,
тыс. рублей
	Областной бюджет,
тыс. рублей
	Федеральный бюджет,
тыс. рублей

	2023
	431 644,31
	423 752,01
	7 892,30
	-

	2024
	419 004,30
	409 032,00
	9 972,30
	-

	2025
	246 880,50
	236 908,20
	9 972,30
	-

	2026
	246 880,50
	236 908,20
	9 972,30
	-

»;
8.3) таблицу 1 пункта 5 раздела II подпрограммы «Развитие и содержание учреждений в области спорта» дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«
таблица 1
	№ п/п
	Наименование индикативного показателя
	Единица измерения
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	[bookmark: _Hlk167977942]15
	количество спортивных школ
и физкультурно-спортивных организаций,
в которые поставлены новые спортивные оборудования и инвентарь
	единиц
	0
	6
	6
	6

»;
8.4) пункт 10 таблицы 1 пункта 5 раздела II подпрограммы «Развитие
и содержание учреждений в области спорта» изложить в следующей редакции: «
таблица 1
	№ п/п
	Наименование индикативного показателя
	Единица измерения
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	9
	количество учреждений, в зданиях которых проведены ремонты и противопожарные мероприятия
	единиц
	6
	7
	5
	5

»;
8.5) пункт 11 раздела V подпрограммы «Развитие и содержание учреждений в области спорта» изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем финансирования подпрограммы в 2023-2026 годах составит 1 344 409,61 тыс. рублей, в том числе по годам:
таблица 2
	Год
	Всего,
тыс. рублей
	Местный бюджет,
тыс. рублей
	Областной бюджет,
тыс. рублей
	Федеральный бюджет,
тыс. рублей

	2023
	431 644,31
	423 752,01
	7 892,30
	-

	2024
	419 004,30
	409 032,00
	9 972,30
	-

	2025
	246 880,50
	236 908,20
	9 972,30
	-

	2026
	246 880,50
	236 908,20
	9 972,30
	-

».
2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию и контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Златоустовского городского округа
по социальным вопросам  Ширкову Н.А.

	Глава
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Ю. Решетников

Рассылка: прокуратура, ФУ, ЭУ, МБУ «КС», бухгалтерия, пресс-служба, Ширкова Н.А., СД, ПУ, КСП, ОПД, МКУ УФКиС
Вр-380891
Вр-380891
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00BAIF876879B1819FB132DE7B532C647A
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: PEHIETHHKOB OJIEI OPBEBHY
HeiicteuTtenes ¢ 06.09.2024 mo 30.11.2025